
 

 

 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

ALL’ALBO ON LINE 
    AL SITO WEB  

          AGLI ATTI  
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - M4C1I1.4-2022-981 

 
Titolo del progetto “Ognuno cresce solo se sognato”: Per una scuola di legami virtuosi 
Codice del progetto M4C1I1.4-2022-981-P-22494 
CUP I84D22003990006 

 

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LA COSTITUZIONE DEL TEAM PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO 

“OGNUNO CRESCE SOLO SE SOGNATO”: PER UNA SCUOLA DI LEGAMI VIRTUOSI 

PNRR - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 
6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007346 - 17/11/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

 

 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU); 
VISTO che con decreto Prot. n. 4806-VI.1 del 16/08/2023, l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
di una selezione volta al conferimento di n. 10 incarichi individuali (n. 1 Coordinatore del Team, n. 9 
Componenti) per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica in attuazione 
del Progetto “Ognuno cresce solo se sognato”: Per una scuola di legami virtuosi per un numero totale 
di ore, svolto complessivamente dal Team, pari a 168;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4806-VI.1, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
16/08/2023; 
VISTO in particolare, l’art. 3, dell’Avviso di selezione che ha previsto specifici criteri si selezione dei 
quali si è tenuto conto ai fini dell’individuazione dele figure affidatarie degli incarichi individuali; 
DATO ATTO che sono pervenute n. 12 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti; 
CONSIDERATO che con Decreto n. Prot. 7297 del 16/11/2023 il Dirigente Scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione di n. 10 figure professionali (n. 1 Coordinatore del Team, n. 9 
Componenti) per lo svolgimento delle attività tecniche connesse alla prevenzione della dispersione 
scolastica in relazione al progetto “Ognuno cresce solo se sognato”: Per una scuola di legami virtuosi” 
identificato da Codice CUP I84D22003990006; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze per la selezione di personale interno per la costituzione 
del Team per la prevenzione della dispersione scolastica in attuazione del progetto “Ognuno cresce 
solo se sognato”: Per una scuola di legami virtuosi”, il prospetto di valutazione redatto, parte 
integrante del verbale, e la graduatoria formulata 
 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie: 
 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 

CANDIDATI PER LA FIGURA DI 

 COORDINATORE DEL TEAM 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIROVANO SILVIA 48 

 
POSIZIONE 

GRADUATORIA 

CANDIDATI PER LA FIGURA DI  

COMPONENTE DEL TEAM 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BIANCHI ROSSANA MADDALENA 43 

2 BUSI SONIA 38 

3 LUBELLO EMANUELA STEFANIA 31 

4 GATTO DOMENICA 30 

5 FONTANA ALESSANDRA 26 

6 CELANI ANTONIA 20 

7 BUGATTI GIUSEPPE 16 

8 CONSOLI GIUSEPPE ALESSIO 15 

9 ZINELLI TIZIANA 15 

10 POTA ASSIA 13 

11 MEZZABOTTA FABIANA 11 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

 

 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 
estremi, potranno produrre reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione al Dirigente Scolastico di questa 
Istituzione scolastica. 

Trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria si intende approvata e avrà valore definitivo. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della 

massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente 

indirizzo: https://www.icovest2brescia.edu.it/ 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 
                                                      (Dott.ssa Patrizia Galeri) 

          Documento informatico firmato digitalmente 
          ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 
          il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa                   

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


		2023-11-17T17:53:13+0100
	PATRIZIA GALERI




